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MUNICIPIO DE TAMASOPO

San Luis Potosi
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/may./2025 Al 31/may./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fechay | 06/jun./2025

09:48a. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emisién de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

$50,080,000.00
$35,322,000.00

$4,740,000.00
$9,418,000.00
$0.00
$600,000.00
$0.00

$0.00
$17,178,058.00
$2,533,878.00

$725,100.00
$0.00

$5,690,080.00

$728,000.00
$5,000,000.00
$594,000.00

$0.00
$1,907,000.00

$17,340,500.00
$5,187,500.00
$601,000.00
$196,000.00

$134,000.00
$286,000.00

$636,000.00
$650,000.00
$7,010,000.00
$2,640,000.00
$14,214,000.00

$0.00

$0.00

-$3,927,611.96
-$2,859,616.61

$751,150.00
-$1,819,145.35
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
-$4,902,132.38
-$378,425.40

$2,000.00
$638.00

-$2,275,964.35

$82,392.84
-$1,115,955.00
-$404,005.00

$42,778.24
-$855,591.71

-$655,994.18
-$1,522,483.00
-$429,300.00
$403,459.81

$22,649.26
-$42,132.40

-$86,000.00
$0.00
-$116,452.00
$1,114,264.15
-$6,215,919.81

$0.00

$0.00

$46,152,388.04
$32,462,383.39

$5,491,150.00
$7,598,854.65
$0.00
$600,000.00
$0.00

$0.00
$12,275,925.62
$2,155,452.60

$727,100.00
$638.00

$3,414,115.65

$810,392.84
$3,884,045.00
$189,995.00

$42,778.24
$1,051,408.29

$16,684,505.82
$3,665,017.00
$171,700.00
$599,459.81

$156,649.26
$243,867.60

$550,000.00
$650,000.00
$6,893,548.00
$3,754,264.15
$7,998,080.19

$0.00

$0.00

$3,424,545.19
$2,862,471.67

$538,708.27
$23,365.25
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$916,684.66
$228,043.19

$110,795.58
$0.00

$44,421.53

$99,496.72
$301,379.02
$10,028.24

$0.00
$122,520.38

$4,672,127.95
$662,234.99
$12,553.28
$271,026.80

$28,444.63
$19,044.88

$107,973.12
$54,680.65
$1,838,298.35
$1,677,871.25
$2,794,575.75

$0.00

$0.00

$3,424,545.19
$2,862,471.67

$538,708.27
$23,365.25
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$916,684.66
$228,043.19

$110,795.58
$0.00

$44,421.53

$99,496.72
$301,379.02
$10,028.24

$0.00
$122,520.38

$4,672,127.95
$662,234.99
$12,553.28
$271,026.80

$28,444.63
$19,044.88

$107,973.12
$54,680.65
$1,838,298.35
$1,677,871.25
$2,794,575.75

$0.00

$0.00

$42,727,842.85
$29,599,911.72

$4,952,441.73
$7,575,489.40
$0.00
$600,000.00
$0.00

$0.00
$11,359,240.96
$1,927,409.41

$616,304.42
$638.00

$3,369,694.12

$710,896.12
$3,582,665.98
$179,966.76

$42,778.24
$928,887.91

$12,012,377.87
$3,002,782.01
$159,146.72
$328,433.01

$128,204.63
$224,822.72

$442,026.88
$595,319.35
$5,055,249.65
$2,076,392.90
$5,203,504.44

$0.00

$0.00




Usr: GRACIA
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MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luis Potosi
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/may./2025 Al 31/may./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fechay | 06/jun./2025

09:48a. m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado ﬁ{: ztii'iz?‘zss)l Modificado Devengado Pagado
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $14,014,000.00 -$6,215,919.81 $7,798,080.19 $2,778,741.75 $2,778,741.75 $5,019,338.44
PENSIONES Y JUBILACIONES $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $15,834.00 $15,834.00 $184,166.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,142,000.00 $1,609,482.04 $2,751,482.04 $1,256,745.56 $1,256,745.56 $1,494,736.48
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $91,000.00 $405,193.56 $496,193.56 $413,593.56 $413,593.56 $82,600.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,000,000.00 $474,398.50 $1,474,398.50 $724,704.00 $724,704.00 $749,694.50
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD $0.00 $606,328.96 $606,328.96 $0.00 $0.00 $606,328.96
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $31,000.00 $123,561.02 $154,561.02 $118,448.00 $118,448.00 $36,113.02
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00
INVERSION PUBLICA $93,339,322.00 $14,092,176.29 $107,431,498.29 $74,837.40 $74,837.40 $107,356,660.89
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $93,339,322.00 $14,092,176.29 $107,431,498.29 $74,837.40 $74,837.40 $107,356,660.89
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $400,000.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00 $400,000.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




Usr: GRACIA
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE TAMASOPO

San Luis Potosi

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
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Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $400,000.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00 $400,000.00
(ADEFAS)
Total del Egreso $193,693,880.00 $0.00 $193,693,880.00 $13,139,516.51 $13,139,516.51 $180,554,363.49




